

Fra Kunstforeningens Rejsegruppe

Kunst, arkitektur og historie i Thyborøn, Thorsminde og Videbæk

Bustur søndag d 29. oktober 2017

Nyt Arne Haugen Sørensen Museum i Videbæk:

Her har man i tilknytning til Vestjyllands Kunstpavillon opført et nyt museum for kunstneren Arne Haugen Sørensen, der har doneret 74 værker fra sin egen samling til en anslået værdi af ca. 40 mio. kr. Det er blevet til en bygning på 400m². Et selvstændigt museum, der i lighed med Kunstpavillon er opført af Henning Larsen Architects. Arkitektfirmaet er kendt for bygninger som Operaen i Kbh., Saudi Arabiens Udenrigsministerium i Riyadh, Moesgaard Museum, Viborg Rådhus og meget mere. Arne Haugen Sørensen museet indvies 9. september og hans værker udstilles fra 10. sep. 2017.
Se evt. : www.vestjyllandskunstpavillon.com.

Mindeparken for Jyllandslaget i Thyborøn:

Parken blev indviet d 1. juni 2016 på 100 årsdagen for verdenshistoriens største søslag, Jyllandslaget, hvor 240 krigsskibe deltog og som kostede næsten 9000 søfolk livet. Parken ligger ved Sea War Museum Jutland. Kunstneren Paul M. Cederdorff har skabt mindeparken i samarbejde med dykkeren Gert Normann i granit og beton. Skulpturparken består af 25 stk. 3 meter høje mindsten, én for hvert sænket skib. Hver sten er omgivet af en klynge figurer i et antal svarende til skibets omkomne. I alt 8.647 figurer... Stenene er opsat i samme formation som de sænkede skibe ligger på havbunden.
Se evt. : www.jutlandbattlememorial.com

Vi besøger desuden Thyborøn nye kirke opført 2011 af arkitekterne Vilsbøll og Poulsen i en karsk stil svarende til de barske omgivelser. Kirken afløste den 100 år gamle Thyborøn Kirke, som bukkede under for vind og vejr. Den nye kirke er indrettet med inventar og kunst fra den gamle kirke suppleret med nye værker og nydesignet inventar.
Se evt. : www.thyboron-kirke.dk

Strandingsmuseet i Thorsminde:

Museet genåbnede i påsken 2017 i nye bygninger. Det er opbygget omkring de 2 engelske lineskibe Sct. George og Defence som forliste julenat 1811 ud for Thorsminde, hvor 1400 engelske søfolk omkom, kun 11 overlevede. I det nyopførte museum har arkitekterne Frank Maali og Gemma Lalanda søgt at gentænke den museale formidling. Museets særudstilling, "Æ HAV", består af Erik Styrbjørn Pedersens malerier af Thorsmindes befolkning gennem tiderne. Styrbjørns billeder fokuserer på dagliglivet i et vestjysk fiskersamfund isoleret mellem fjorden og Vesterhavet.
Se evt. : www.strandingsmuseet.dk

Et præcist program foreligger i løbet af sommeren på foreningens hjemmeside og bliver udsendt som nyhedsbrev. Arrangeres af Kunstforeningens rejsegruppe.

Pris 485,- som omfatter entreer, rundvisning, bus, kaffe og rundstykke på vejen, frokost på museet i Thorsminde (dog undtaget drikkevarer).

Der er afgang fra p-pladsen i Ågade ved Børnernes Paradis kl. 8.00 (Husk vi skifter tilbage fra sommertid denne weekend!) Forventet hjemkomst ca. 18.00

Skive Kulturhistoriske Museumsforenings medlemmer er inviteret med på denne tur. Man kan tilmelde sig turen på else.m.aagaard@gmail.com på reg.nr. 9078 konto 4569517260

- HUSK AT OPGIVE NAVN VED BETALING VIA NETBANK Tilmelding senest 1. oktober

